Inde exeutes in ambitũ sepedicti venimus monasterij. vbi terminata
p̄cessionẽ illuc quievim⁹. manducauim⁹ et bibimus. mansimusq; vsq;
post mediã noctem. extric enim fratres missas celebrauerunt in locis sit-
pradictis donec illucesceret. **L**atior ipiũs Bethleem et locorũ ei adiaz-
centiũ descriptio infra habetur.

De reditu ex Bethleem in Jerusalem

Mane igitur factõ die. xv. Julij. regressi sumus ex Bethleem
in Jerusalem p̄ aliam viam. **I**nsidiantibus autẽ nobis pas-
ganis haud inscijs nostris coductoribus. nec obstante sal-
ua guardia. inuasunt nos arabes et viginti quatuor ducas
ros exegerunt a nobis. quos et soluimus vt vitã redimeremus.

Venientes autẽ inter redeundũ venim⁹ ad quandã ecclesiã desolatam
dictã ad sanctũ **N**icolãũ. que distat a Bethleem p̄ leucã vnam. ibi san-
ctus Paulus prim⁹ heremita. et sanctus Eustachius p̄sidentur fuisse se-
pulti. **I**lluc prope alia est quedã ecclesia ad beatã virginem nũcupata.
in so loco vbi xp̄o nato angelũs ad pastores ait. **A**nnũcio vobis gau-
dium magnũ. quia natus est nobis hodie saluator mundi. **E**x eadem

ecclesia nullus lapis a paganis quacumque potest subtrahi virtute aut ingenio vel arte auferri. Qui vero id presumit vel subito periclitantur vel etiam moriuntur. sed nec iumenta puta equi vel asini illi possunt loco absque periculo propinquare ut certa cōperimus relatione. Ibi etiam prope sunt grandes quedam olivae in loco ubi facta est cum angelo priori multitudo celestis exercitus laudantium et dicentium nato iam christo gloria in excelsis deo.

Inde non longe est quedam capella in eo loco ubi angelus domini in somnis apparuit Ioseph dicens. Surge et accipe puerum et matrem eius et fuge in egiptum. et esto ibi usque dum dicam tibi.

Ibi etiam est sepulchrum duodecim prophetarum. Ibi etiam mons quidam est in quo dauid Goliath fundam et lapide prostravit. Ibi et ager Boos ubi idem dauid leonem interfecit et versum.

Inde ad domum venimus Zacharie. in qua post salutationem angelicam et christi conceptionem virgo abiens in montana cum festinatione intravit et salutavit Elisabeth. canticumque illud dulcissimum dictavit. Magnificat anima mea dominum. In superiori eiusdem domus loco. quondam fuit ecclesia hodie penitus destructa in eo fundata loco ubi zacharias repletus spiritu sancto prophetauit dicens. Benedictus dominus deus israel quia visitavit et fecit. Ibi etiam postulans pugillarem. scripsit de filio suo Iohannes est nomen eius. Ibi prope ostenditur locus natiuitatis ipsius christi precursoris Iohannis. Fuitque ibi quondam ecclesia que hodie desolata stabulum prestat iumentis asinis et equis.

Postea ad Symeonis iusti et timothei habitationem venimus. qui christum presentatum in templum. in vlnas suas accepit dicens. Nunc dimittis domine seruum tuum in pace. Paulo post ad duas leucas ab Ierusalem ad quoddam venimus claustrum ad sanctam crucem appellatum. quod greci monachi inhabitant in quo iuxta maius altare olim arbor quedam dicitur stetit se. de cuius ligno Crux christi dicitur facta fuisse. Prope illud monasterium dicitur quondam fuisse ortus egregius et conclusus Salomonis.

Inde pergentes Ierosolimam. vidimus in valle claustrum quoddam. quod ad sanctum Sabba dicitur. qui illic quondam abbatis officio functus. plurimis preerat monachis. quorum numerus ad octiduum milia dicitur excreuisse.

Igitur die qua supra sex. xv. Iulij Ierosolimam rediimus circa horam prandij. factaque refectioe quecumque paululum. quod nocte subsequenti in templum domini sepulchri secundo dicebamus admittendi. Nam rex in ipsum peregrini ex more veteri intronittuntur. Adueniente ergo hora septima noctis. apertis templi ostijs ingressi. illic mansimus per noctem totam. et queque pro voto sancta visitauit loca. In aurore diei crastine id est. xvj. Iulij ex nostris coperegrinis nobilibus plerique cingulum accipientes militarem. et consuetas ceremonias de more observationesque peragentes clam ipis paganis que id non bene ferunt. gloriam adepti sunt militare. Quibus rite expletis. fratres sepelicti missas in domino celebrare sepulchro in loco

crucifixionis xpi monte scz caluarie. quo facto iterū templum egressi.
in nostro nos collegimus hospicio. quieti et refectioi congruā operam
dantes. eo qd eodem sero in Bethaniā equitare oportebat. 2c

De transitu ex Jerusalem in Bethaniam.

Situr die qua supra id est. xvj. Julij circa hōrā vespertinam profecti de
monte Syon. venimus in agris nostris in Bethaniam. que est retro
montē oliueti. distās ab Jerusalem quatuor leucis. Illic ecclesiam in-
gressi. monumentū vidim⁹ in quo Lazarus iacuerat quadriduanus.
quē ihesus a mortuis suscitauit. Inde nō longe est domus Symonis le-
prosi. qui rogauit ihesum vt manducaret cū eo. Et eo ibi discubente ma-
ria magdalena afferens alabastrū vngenti. secus pedes dñi astantis in-
cessanter crine soluto diua vestigia ei⁹ osculabatur. lacrimis plena atqz
irrigabat. dedergebaturqz officio capillorū.

Ibi prope est domus marthe hospite dñi. domus quoqz marie magda-
lene. quibus visis Ierosolimā denuo repedauimus.

In crastino id est. xvij. Julij. cōtractū fecimus cū dñis in Jerusalem
sup cōductu et salua guardia vsqz in montē Synai. et inde vsqz in ortū
balsami. de quo infra patebit in secūda hui⁹ operis parte latius.

De transitu ex Jerusalem ad Jordanem.

Dstera die id est. xvij. Julij arripuimus iter versus Jorda-
nem. licet multe nobis occurrerent difficultates. preperuntqz
nobiscū aliqui ex fratribus montis Syon cōcomitantibus
simul et cōducentibus nos quibusdā paganis. propter Ara-
bes ne in eorū manus incidere. vnde et multā satis erogauim⁹ pec-
uniā. Trāsiuimus autē p montē Oliueti versus Bethaniam. et tandem
venimus ad quandā habitationē vbi quondā fuit. claustrū. hodie vero
italico sermone terra ruffo. id est latine terra rubea appellatur. distans
a Bethania miliaribus octo. Ibi est locus in quem Joachim secessit
postqz ab Abiathar pontifice cū sua oblatione a templo tanqz in lege
maledictus vtpote sterilis repulsus est. vnde tali notatus opprobrio.
et erubescens cōtribulum suorū oculis. domū redire noluit. sed cū pasto-
ribus suis p dies aliquot remāsit. donec ad angeli iussū tandem fuit
regressus.

Seinde p montana iter. vij. miliarū fecim⁹ versus Jericho. et est via
illa de qua in euāgelio dicit. Homo quidā descendebat ab Jerusalem in
Jericho. et incidit in latrones. 2c. Est enim hodie trāsitus ille satis pe-
riculosus. In Jericho multa legitur dñs fecisse. psertim in domo zachei
in qua et hospicio fuit receptus. ipso zacheo de hoc plurimū gaudente. qd
talem et tantū hospitium meruit habere.

Item ante Jericho locus ostenditur vbi cecus clamabat. licet prohibitus
a turbis. ihesu fili dauid miserere mei. et moy visum recepit.

In Jericho nocte vna pnoctantes mane facto. ad jordanē preximus. qd
est in spacio sex leucarū ab Jericho. et venimus ad eū locū vbi xps fuit

Baptisatus a Johāne. ibi aquis ipsis jordanicis nos abluentes et bal-
neantes. a peccatis omnibus mūdari exoptabamus. nam et ibi plena
ria est remissio omniū peccatorū.

Est autē Jordanis iudee fluvius a duobus fontibus. quorū vnus Jor-
alter dan vocat. Jordanis nominatus. nascitur autē sub libano mor-
te. diuidens Arabiā et Judeam. qui p multos circuitus iuxta Jericho
in mare mortuū influit. qd ipm absorbet penitus et consumit. Hic flus
uius tpe messis triticee que solet in palestina vernali tēpore iam matu-
rescere. cōsuevit plus solito habūdare. qd accidit ex imbris ferorini in-
undatione. et ex niuiū resolutione vt dicit Josue. iij. vbi sic habetur Jor-
danis ripas aluei sui tpe messis impleuerat etc. Hic fluvius in multis
est privilegiatus. qz in primis regionē fidelū iudeorū a regione incre-
dulorū paganorū scz ab Arabia separauit. Deinde qz corā filiis israel se
aperuit. et eis ad terrā pmissionis transitū pbens. in arche dñi et popu-
li p̄sentia se diuisit. vt habetur Josue. iij.

Itē qz lepra Naaman syri abluat et mūdauit vt habet quinti regū. v.

Item qz p sui diffusionē sanctitati helie et helzei testimoniū phibuit
qz vtriusqz imperio obediuit vt habetur qrti regū. ij.

Item qz ferrū cōtra naturā aliarū aquarū nō abscondit in fundo suo.
immo ad superficiem illud remittens. prophete qui pdiderat ipm vt reci-
peret eleuauit vt patet qrti regū sexto.

Itē qz ex tactū mūdissime carnis dñi sanctificari meruit. quo median-
te dñs vinū regeneratiuā aquis cōtulit et humane salutis sacramentū
in aqua fieri ordinauit.

Item qz in jordanē Johānes baptista. et celos aptos videre et vocem
patris audire meruit. immo totius trinitatis misteriu baptisando do-
minū cognouit. patrē in voce. filiū in carne. spiritū vero sanctū in co-
lumbę specie vt habetur Luce. ij.

Inde ad ecclesiā sancti Johannis baptiste properauimus exstructā in
eo loco vbi ipse quondā in deserto morabatur. Fuit ibi ante tempora
ista monasteriū quod greci monachi inhabitabāt. sed hodie est omnino
desolatū. Ibi sanctus ipse Johannes videns ad se venientem ihesum vt
baptisaretur ab eo. dixit digito demonstrans Ecce agnus dei qui tol-
lit peccata mūdi.

Ibi etiā locus ē vnde helias in currū igneo: aptus fuit in paradisu.

Inde nō procul ad leuam est claustrū quoddā in eo loco vbi sanctus
Jeronimus rigidissimā legitur penitentiā fecisse. Illic paulistū quies-
uimus. postea p̄fecturi ad mare mortuū. prius tamen vallem illā in-
quisuim⁹ et intrauimus vbi quondā sanctus abbas Saba monaste-
rio p̄fuit. in quo quatuordecim milia monachorū ferūtur fuisse vt supra
etiā habitū est. Et q̄ nulli sint ibi indulgentie. tamen qz claustrum
ipm non longe aberat illuc accessimus.

no nō p̄m.

Unde ad mare mortuū proximū. vbi quondam Sodoma et Gomora alicq̄ fuerūt ciuitates. nec est ibi aliqua indulgentia Sed de hoc mari et ceteris locis supra memoratis infra latius suo loco dicitur.

In hoc mari mortuo Tyrus serpens inuenitur. vnde tiriaca cōficitur Est autē serpens ille longitudo dimidie vlnie. spissitudinis vero ad modū digiti vnus. diuersis et cōmixtis inter se coloribus respersus. Estq̄ cecus et tam noxio plenus veneno vt nullo ei possit remedio mederi. nisi p̄cisione eius mēbri qđ illo fuerit infectū. Prouocatur autem serpens ille cū fuerit capiendus ad mirā indignationē. vngule cuiuspiam percussione. vnde et caput eius intumescit. et cauda. ex cōcursu veneni de toto corpore in mēbra dicta. que subito vno dumtaxat ictu sibi amputantur. alioquin venenū extractū nil valeret.

De mandato Soldani nullus Tyrus alio duci potest nisi ad Chayrū vbi ipse manet Soldanus vbi et venalis reperitur tyrus dūtaxat.

Deinde reuerſi Jericho. ad montem venim⁹ quarentena cognominatum. et ascendimus in eū locū vbi xp̄us ieiunauit quadraginta diebus et quadraginta noctibus.

Ibi capella quedā est in rupem quandā incisa. estq̄ periculosus satis ascensus ille et descensus. et pro sui altitudine difficilis. vnde et peregrini rarissime in eius vsq̄ summitatē conscendūt. nos vero in cacumine eius sumus. nō absq̄ labore ingenti et periculo. Quē descendentes. venimus ad fluiū helſei cuius ipse sanauit aquas steriles et amaras qui est ad pedem montis. Iuxta quem cōsedentes manducauimus et bibimus fatigati ex labore ascensus et descensus. Hic fluit iuxta locū galz gale a parte australi vsq̄ Jericho et ibi tandem influit in jordanem.

Inde recreati paulisper Ierosolimā sumus regressi.

Reliqua huius itineris loca et alia mari mortuo vel Jericho cōtermina infra latius habentur descripta.

Hoc autem iter nequaquā est peregrinis absq̄ tutoribus siue cōductori bus paganis aggredi temptandū. eo qđ arabes hīs in locis desertis latitantes frequenter spoliant homines.

Omnibus igitur locis superius assignatis per nos visitatis atq[ue] pluistratis. plures ex nostris cōperegrinis ad recessum se paras uerūt. pauci uero id est. xvij. duraxat ex omni illa multitudi- ne quoz deus tetigerat corda. nobiscū manere decreuerūt ad uirginem gloriofam et inclitā martirē **Katherinā** nobiscū pariter profecturi. Adueniente ergo iam die. xxj. mensis **Julij**. que erat solennitas sancte marie magdalene. sole ad occasum vergente. alij in **Rama** usq[ue] redies rūt et inde **Japha** ubi quisq[ue] in suā se recepit galeam. Quoz post recessum triginta quatuor diebus nos **Ierosolimis** mansimus. quo expleto tpe omnibus necessarijs paratis. datisq[ue] uie ductoribus. iter illud graue et laboriosum. aggressi fuimus uersus montē sanctū **Synai**. Verū inter manendū **Ierosolimis** crebro et pluries sacra uisitauimus loca singula queq[ue] diligentius pspicientes perq[ue] scrutantes. Nam et hinc adhuc uice in sanctū templum dñici sepulcri prece et p̄cio fuimus admissi. ita q[ue] quinque ipm intrauimus. Sic et ad domū **Pylati** datis muneribus clam et occulte his puenimus. et diligenter loca illa uidi- mus ubi xp̄us fuit flagellatus. coronatus. et cruci adiudicatus. Estq[ue] ibi plenaria remissio omnū peccatoz.

Sic et alia pleraq[ue] loca sancta illo tempore pluistrāuimus a confratris bus nostris inuisa. Nam pre nimio estu qui tūc erat ire p̄ deserta loca uersus **Synay** nō poteramus. et ob id morā traximus in **Ierusalem** longiorem. Imminente autē festo sancte **Anne** qd̄ sub diē. xxvj. **Julij** currebat. industria et patrocinio cuiusdam pagani. occulte in domum sancte **Anne** ingredi fuimus pmissi. ubi quondam pulchra fuit ecclesia eius in honore fabricata. quā pagani hodie pro suo habent usu. et muscā fecam ex illa fecerūt. nec permittitur peregrini illam introire nisi forte ualde occulte. Ex illa ecclesia uenimus in ambitū ei contigūū. et inde in criptas quasdam descendimus subterraneas et tenebrosas. quas ac- censis candelis ingressi uenimus ad locū ubi **beata Anna** diem clausit extremū. Deinde in locū ubi ipsa gloriofam uirginē peperit **maria**. ubi et plenaria est remissio omnū peccatoz.

Ibi de lapidibus particulas quasdam assumpsimus eo q[ue] pregnantis būs mulieribus consolationi et medele fore dicantur.

Eodem die in probaticā piscinam que prope dictam est ecclesiam ueni- mus. ubi xp̄us infirmos plures curauit. de quib[us] et in euāgelio **Johans** nis. v. habetur. q[ue] angelus dñi statuto tempore descendebat in eā et mo- uebatur aqua et sanabatur vnū languentiū et expectantiū illic aque motū qui primus in eam descendi sset. Et est ibi indulgentia septennis cum totidem carenis.

Illis etiā diebus in alia pleraq[ue] loca preximus que sunt propinqua **Ierusalem** et in circuitu eius. de quibus iam nūc latius disseretur.

¶ Sequitur cōpendiosa terre sancte descriptio. et singuloz locozum quozum habet nomina sequens pictura.

Ad pleniorē habendā noticiā et intelligentiā locorū illorū Jeru-
salem ciuitati sancte adiacentium de quibus sacra in pagina crebro fit
mentio potissimū in libris historicis veteris testamenti scz Josue Ju-
dici. Regū. Paralipomenon et ceteris. sed et noui testamenti pene sin-
gulis voluminibus. etiā ad declarationē euidentiorē picture et descrip-
tionis terre sancte que hic habetur. subscriptā inferni terre sancte diu-
sionē que valebit non nichil immo q̄ multū deseruiet p̄dicantibus et le-
gentibus frequenter scripturas p̄sertim memoratas.

Sciendum autē in primis q̄ terra ista quā sanctā dicim⁹
que cecidit in sorte duodecim tribuū israel pro pte aliqua
dicebat regnū iudee. q̄ erat duarū tribuū scz Iude et Be-
manyn. Pro pte altera dicebatur regnū Samarie ciuita-
tis scz que nūc Bebasste d̄r. Et erat caput decē tribuū relictarū
quarū q̄ israel dicebatur. Verūq̄ tamen regnū istud cū to-
ta terra philistym. quondā dicebatur Palestina que erat ps syrie. sicut
Saxonia et Franconia pres sunt teutonie. et Lombardia et Tuscia
pres ytalie. Ad hoc aut plenius intelligendū. Nota q̄ plures sunt Sy-
rie diuersis scz nominibus nūcupate. Tota enim terra a tigris flumio
vsq̄ ad egiptū generaliter syria nūcupatur. pars tamen ei⁹ prima que
est inter flumios Eufiatem et Tygrim. et protenditur p̄ longū ab a-
quilone in austrū. hoc est de monte Tauro vsq̄ ad mare rubrū appellatur
Mesopotamia syrie. quasi media inter aquas. Et habet gētes multas
videlicet Persas et Medos. quibus ab austro cōiungitur Chaldaea. in
qua est Babilonia scz magna iuxta flumiū Chobar. vt patet Genesis
xj. et illi ibidem ab austro adiacet Arabia vsq̄ ad mare rubrum. qd̄ in
locis illis synus arabicus d̄r.

Prima tamen pars totius hui⁹ mesopotamie que aquilonem respicit.
in qua est ciuitas ediffa que antiquitus Arath vel rages medorū nunc
aut rase d̄r. specialiter mesopotamia syrie nūcupat⁹ et hec ē prima syria
Secūda est syria Choeleth sine celes. que incipit a flumio Eufiate. et ter-
minatur in riuo valanie qui fluit sub castro Margad. et cadit postea
in mare magnū. In hac celesyria erat insignis illa et famosa quondā
ciuitas Antiochia cū alijs vrbibus ad eam p̄tinentibus scilicet Loodis
cia Hispania et alijs multis.

Tercia est syria p̄henicis. que incipit a p̄dicto flumio valonie ab a-
quilone et extenditur versus austrū vsq̄ ad petrā incisam siue desertā sub
monte Carmeli qui postea vocabatur. et erat castrū munitissimū pere-
grinorū sub domino quōdā fratruū de militia templi cōstitutū. In ista
syria erat nobiles olim et magne ciuitates atq̄ multe scz Margad. An-
theradū. Tripolis. Barutū. Sydon. Tyrus. Accon. Capharnaū. Et
appellat⁹ syria p̄henicis a p̄henice filio Agenonis fratre Cathim qui ty-
rum instaurauit. et eā metropolim hui⁹ terre cōstituit. atq̄ terrā ipam
suo nomine appellauit.

Quarta
Syria

Cessa
Rages

Antiochia

Tripolis
Barutu
Sydon
Tyrus
Accon
Capharnaū

Damascus.

3^o palestine

Jerusalem.

Cesarea.

Bethsan.

galilea.

Campo
of Szelon.

3^o arabie.

—

Bozeron.

Labath.

Lazath.

Metha civitas.

—

Ortholomaida.

Quarta est Syria damasci in qua est civitas Damascus metropolis huius pdicte q et tercie syrie p̄hnicis scz ab ouctē cōiūgit. Dicit tamen ista q̄rta syria etiā syria libanica quia mōs libani in ea p̄clarus habet. Post istā quartā syriam sequitur Palestina que Philistym proprie incipatur. Unde nota q tres sunt palestine que tamen omnes sunt syrie magne partes. Prima palestina est cuius metropolis est Jerusalem cū omnibus montanis suis vsq ad mare mortuu et vsq desertum cades barne. Secūda est cui⁹ metropolis est Cesarea palestine siue cesarea maritima cū tota terra philistym. incipiens a pdicta petra incisa siue castro peregrinor. et se extendens vsq basan cōtra austrum. Tercia est cui⁹ metropolis est bethsan sita sub monte gelboe iuxta iordanem. Ista palestina d̄r proprie galilea. siue cāpus magn⁹ esdrelon. Sūt etiā similiter tres Arabie. similiter maioris syrie partes. Et est prima cui⁹ metropolis est bozeron que nūc busereth d̄r. olim tamen bozora dicebatur. Huic cōiūgitur traconitidis regio. et yturea ab occidēte. Damascus vero fere ab aquilone. quā ob causam syria damasci alis quotiens arabia vocatur. Unde aretha rex de arabia dicitur. qui in rei veritate erat rex damasci. Secūda est cui⁹ metropolis est civitas olim labath dicta. sup torrentem arnon sita. Ista arabia erat terra filiorum Amon. licet ciuitas fuerit de moab. Item fuit de regno Seon et inclu debat regnū basan et montē galaad. et cōiūgitur prime arabie a parte australi. Tercia arabia est cuius metropolis est mons regalis. qui carath dicitur. olim tamen petra deserti dicebatur. sita sup mortuu mare. et cōtinet sub se terrā moab que proprie syria sebal dicitur. et totā ydus meam siue montē Seyr. et totā terrā circa mare mortuu vsq ad cades barne. et vsq ad syongaber et aquas cōtradictionis versus mare rubrū per latissimas solitudines vsq ad flumen Eufraten. Hec est Arabia magna in qua est Necha ciuitas. vbi est sepultura detestabilis Nachumeti. Hucusq de situ terrarū terre sancte adiacentiū dicta sufficiāt. que pro maiori parte de dictis venerabilis patris dñi Jacobi de Vitriaco sancte romane ecclesie quondam legati in terra sancta sunt assumpta. Ceterū ad particularem descriptionē ipius terre. que in possessionē decē tribuū cessit. stilum vertamus.

Quiditur autem tetra sancta in plures partes respondentes diuersis plagis celi. incipiendo semper a ciuitate Acconensi. que antiquitus Ortholomeida dicebatur. et erat vrbs gloriosa et insignis. sed hodie penitus desolata cernitur. Ab ea tamen ob sitū eius cōgruentius linee protenditur ad omes terras alias. que hic sub cōpendio describentur q̄ ab aliqua aliarū ciuitatū. Primū igitur descriptionis initiū sumitur ab ipsa ciuitate Acconensi. per directā lineam procedendo versus Tyrum. et inde ad alias ciuitates sequentes de quibus suo loco dicitur.

Sciendū tamen q̄ hec ciuitas **Accon** nūquā fuit de terra sancta. nec a filijs israhel possessa. licet autē in distributione terre. tribui **Aser** fuerit assignata. aserite tamen nūquā possiderūt eam. Est autē in prouincia phenicis sita. habens ab austro carmelum montē ad quatuor leucas et ciuitatē **Caypham** ad pedem montis eiusdem ultra torrentē **zyson**. vbi **helias** propheta sacerdotes **baal** interfecit. vt habetur. iij. regū. xviiij.

Phenicia vero regio siue syria phenicis adhuc extenditur vltra. contra austrū ad tres leucas vsq; ad petrā incisam. que castrū peregrinorū dicitur. qui locus terminus est phenicis contra austrū.

Accon autē ciuitas munita valde erat muris mirabilibus turribus et fossatis et barbicanis fortissimis. triangulamq; habebat formā vt **clispeus**. cuius due partes iugebantur magno mari. tertia pars campū respiciebat qui ipam circūdabat. habebat quoq; duas leucas latitudinis et plus in partibus aliquibus vel etiā minus. fertilis valde erat tam in agris q̄ in pascuis et vineis et ortis. in quibus diuersi generis fructus crescebant. sed ob frequētes terrarū illarū vastationes etiā ipa deperijt destructa penitus.

Iude contra aquilonem ad quatuor leucas est **casale lamperti** iuxta mare vineis similiter et ortis. aquis fluminibusq; habundās sub monte **saron** constitutū.

Iude transcensō monte **saron** ad tres leucas est castrū **Laidaleon** q̄ **Alexander** obsidens tyrū dicitur cōstruxisse. Sed **Baldūinus** rex postea **Jerusalem** illud demō instaurauit et quibusdam nobilibus qui inde cognominabatur tradidit possidendum.

Iude modicū amplius q̄ per leucam vnā est puteus ille ammirabilis aquarū viventū iuxta viā ad tyrū quantū iacere potest arcus. Cuius aque sicut v̄ in canticis fluūt impetu de libano. Quāuis autē singulariter dicatur puteus. sunt tamen quatuor eiusdem dispositionis sed disparis quātitatis. Vnus enim qui p̄cipuus est habet quadraginta cubitos latitudinis et longitudinis et est quadratus. alij tres circa. p̄p̄. omnes muris fortissimis de lapidibus durissimis de opere insolubili ad altitudinem hāste vel amplius circūdati. In quibus ita colligitur aqua et exaltatur q̄ ad omnē partem aqua fluit vltra muros. Sūt tamen nichilominus inde aqueductus facti p̄ riuos descendentes tante profunditatis et latitudinis. quāta est statūra vnius hominis. Deducuntur autē aque iste p̄ totā planiciem tyri et rigantur inde orti. et terra adiacens vberē satis glebe. Distant autem fontes isti a mari magno paulo amplius q̄ iacere possit arcus. et in isto modico spacio impellūt sex rotas molendini satis magnas. et statim in mari absorbentur. Fonti isti ad litterā videtur cōuenire illud ecclesiastici. xviiij. Rigabo ortū plantationū et inebriabo p̄tus mei fructū et ecce factus est michi trames habundans et fluius meus appropinquabat ad mare. Multas cōmoditates cōferūt incolis aque iste;

Accon

Accon

Casale

Puteus

teropoda
icis tam
us habet
a proprie
mes iun
i. Iuxta
delectum
me iue est
terra in ca
trum.
iuxta iou
q̄ dicitur
es. Et ei
tamen d
ad occide
amafa ab
r. qui in
uitas oim
ra filioim
on et incl
die a parte
ls. qui cas
quū mari.
tota ydo
q; ad cade
nare iudi
est Arabi
ilis. Nadi
sufficiat. qu
e. Viriaco
assumpto
ssione de
spondens
Accommi
orbe glim
ur. M. cum
terras alle
tari.
te Accommi
allas iun

Tyrus

De isto fonte minus q̄ vna leuca est Tyrus ciuitas in litore maris sita. de cui⁹ p̄comio satis habetur in ysaia et Jeremia et ceteris sacre scripture libris. habuit aut̄ de p̄dicto puteo aquarū viuentiū venā vnā p̄ tracones et pyramides mirabiles (quarū vestigia et ruine adhuc videtur) illuc ductam. Ciuitas Tyrus d̄r a filio Japhet cōstructa post diluuiū. sed a phēnice vt dictū est supra. instaurata Metropolis phēnicie est effecta. in gyrū habebat muroū ambitū et maior fuit ciuitate Acconensi. formā habebat rotundā sita in corde maris in rupe durissima et vndiq; mari circūdata. nisi in fronte ciuitatis cōtra orientē vbi eā primo Nabuchodonosor et postea Alexander fecerūt cōtiguā terre quantum iactus est lapidis. cincta erat muro forti et alto. et ad .xxxv. pedes spisso. qui etiā murus munitus erat turribus duodecim fortissimis quibus etiā turribus cōtinuabat̄ arx ciuitatis siue castrū munitissimū. et in rupe et in corde maris sitū. munitū etiā turribus et propugnaculis que expugnare totus mūdus vix debuisset. Multe erāt in ciuitate ista reliquie sicut legitur in ecclesiastica historia de martiribus sub Diocleciano ibi passis quorū numerus est soli deo notus. Digenes ibidem in ecclesia sancti sepulchri requiescit in muro cōclusus. fuerunt ibi columne marmoree et aliorum lapidū tam magne q̄ stupor erat videre. Sedes archiepiscopalis erat in ista ciuitate et fuerat metropolis phēnicie. habebat suffraganeos baruteū. sydoneū. et acconeū. ep̄os. Et extendebatur ista metropolis vsq; ad petrā incisam sicut dictū est siue castrū peregrinorū. Ante portā ei⁹ orientalem ad iactū duarū sagittarū inter arenas ostenditur locus p̄dicationis ihesu xpi. vbi eo loquente ad turbas Ex tollens quedā mulier vocem de turbā dixit. Beatus venter qui te portauit et vbera que sugisti ⁊c. et est lapis ibi magnus in loco in quo tūc stabat ihesus. qui locus nūq; arena operitur. cū tamen arena copiosa tenūissima ibi sit et volatilis sicut in p̄tibus occidentis et aquilonis nix volare cōsuevit tpe hyemis et cumulos facere circa sepes et loca similia impulsu venti. Iste enim locus in medio arenarū sp̄ nudus p̄manet et estate et hyeme. De tyro ad tres leucas modicas cōtra aquilonem fluiuius eleutherus intrat mare magnū ad quē vsq; Ionathas p̄secutus est regem Demetriū. sicut habetur primi Machabeor. xij. Iste fluiuius venit de yturea siue galilea gentiū de cōfinio illo qd̄ dicebatur antiquitus terra roob et postea zabubet fluit sub castris helciford. qd̄ fuit milicie templi iuxta hōma vsq; quo Josue p̄secutus est quinq; reges. sicut dicitur Josue. x. De isto fluiuo ad duas leucas est sarepta sydoniorum. ante cuius portā australem ostēditur capella in loco vbi Helyas propheta vt habetur terciū regū. xvij. venit ad mulierē sareptanā vbi et māsit et eius filiū suscitauit. et ostenditur ibidem cenaculū in quo quieuit. Sarepta vix octo domus habet hodie. cū tamen ruine eius ostendāt eā fuisse gloriofam valde. Inde ad duas leucas est sydon vrbs olim magna phēnicis. cui⁹ magnitudinē adhuc ruine ei⁹ testant̄ q̄ etiā vix credere renzur. Fuit autē in capō p̄ longū disposita tendēs ab aūstro in aq̄i

Sarepta

Sydon

bonem sub monte antilibano inter ipsum et mare speciosa et spaciofa valde.
De ruinis tamen eius alia est edificata parua quidem sed munita si
haberet defensores. et est ex parte vna in corde maris sita. habens hinc
inde duo castra satis munita. vnu ab aquilone in rupe quadam in cor
de maris situm. quod ibidem edificauerunt peregrini qui de teuthonia ve
nerant. Aliud ex parte australi in colle siti firmum opido. Que castra
cum ciuitate milites tenuerunt templi olim. Terra adiacens fertilis val
de est et habundans omnibus bonis et aere saluberrimo. etiam sunt ibidem
cane mellis. etiam vinee ibi erant quondam valde bone. que tamen a sar
racenis non modo hic sed et vbiq; in terra promissionis negliguntur. neq;
coluntur quidem ab eis. quippe qui vna bibere non debent sed neq; ab
alijs coluntur. Ante portam orientalem ciuitatis antique que nunc
est deserta est capella edificata in loco vbi ad dominum venit rogans pro fi
lia demoniaca mulier chananea in via. que versus ytuream et cesaream
philippi ducit. De hoc habetur mathei. xv. vbi dicitur. Egressus ihesus se
cessit in partes tyri et sydonis. et ecce mulier chananea a finibus illis egres
sa clamauit etc. Mons antilibanus distat a sydone ad vnam leucam con
tra orientalem plagam. Incipit autem mons iste super flumem elcurum de
quo dictum est ante et protenditur ultra usque tripolim ad quinque leucas
fere per quinque dietas et nusquam recedit de mari per duas leucas nisi iuxta
tripolim vbi fere distat a mari per tres leucas. Interdum tamen ita acces
dit ad mare quod locus est immeabilis omnino. habundat autem vineis
optimis secundum illud. memoriale eius ut vinum libani. Ultra sydonem ad
quinque leucas est nobilis illa et antiqua ciuitas Barutum vbi dicitur
dominus predicasse vbi iudei facta imagine de pasta ei illuserunt et tandem cruci
figentes sanguinem ab ea in magna quantitate extraxerunt que usque hodie
in multis locis venerationi habetur. Episcopus huius ciuitatis sicut et
sydonis suffraganeus erat olim archiepiscopus tyrensis et terminabatur ibi me
tropolis tyrensis. et ultra ad tres leucas in flumine qui passus canis dicitur
archatus Ierosolimitanus. Et incipiebat patriarchatus antiochenus
et comitatus tripolitanus qui locus passus canis dicitur. et est locus
immeabilis per terram nisi de sarracenis voluntate. pauci enim ibi viri
prohiberent transitum defacile toti mundo. De Baruto ad sex leucas super
mare est biblium ciuitas prima de patriarchatu quondam antiocheno ha
bens episcopum. de ista dicitur in ezechiele. xxxvij. capitulo. in commendatione
tyri. Genes biblij et prudentes eius habuerunt nauitas ad ministerium va
rie suppellectilis tuerunt ciuitas ipsa bibletis dicitur. et est satis parua. De
biblio ad quatuor leucas est botrum ciuitas opulenta quondam in vino valde
nobilissimo et omnibus bonis mundi. sed nunc funditus est destructa. Inde
ad tres leucas est castrum nephim in mari situm fere totum. quod erat principis
antiocheni in quo fuerunt. xij. turres bone. et locus munitus valde. vnum
huius ville magis nominatum erat inter omnia vna partium illarum.

Baruto

Biblio

Botrum

Nephim

Tripolis.

De Nephim ad duas leucas est ciuitas tripolis nobilis valde. et fere tota in corde maris sita sicut tyrus et populosa multū. De serico multa sūt in ea opera. Terra illi adiacens dici potest adq; dubio paradysus propter amenitates infinitas in vineis oliuetis. ficetis canamellis quibus omnibus in alijs ptibus similes vix reperientur. Campus ante ciuitatem cōtinet in longitudine leucam vnā. in latitudine dimidiā. In quo spacio sunt orti multi. in quibus fructus diuersi crescūt. et in quantitate magna atq; copia. Libanus distat a ciuitate ista ad tres leucas ad cui⁹ pedem oritur fons ortoz fluens impetu de libano sicut dicitur in canticis. Fons iste humiliter nasci videtur. sed subito inualescēs fluxu facit vehemētē et magnū valde. Iste rigat omnes ortos. et planicie inter tripolim et libanū. et cōmendat mirabiliter regionē. Aque ei⁹ optime sunt frigide et dulces. et plura loca religiosa constructa erant quondā sup riuos eius. et ecclesie multe. Venit autē sicut dictū est de rade monte. et pro pte circūnt montē leopardoz. et postea p ortos deditur rigans ipos. Tribus autē fluminibus bene magnis mare ingreditur pter riuos altos qui in locis diuersis similiter in mare fluūt. et pro certo de isto fonte verū est qd̄ v̄r in bester. qz fons paruus creuit in fluxu magnū et in aquas plurimas redūdauit. De tripoli ad duas leucas est mons leopardoz. rotūndus in aspectu et satis altus. distans a libano ad vnā leucā. In hui⁹ pede aquilonari spelunca est in qua erat monumentū habens duodecim pedes longitudinis qd̄ sarraceni deuoz te frequentāt. dicentes illud esse sepulcrū ioseph qd̄ nō credo verum esse. Quia rextus dicit eū sepultū esse in thaminath sare ioseph ultimo. que est iuxta sychem in latere montis effraim. Sed creditur potius istud esse sepulcrū chanaan filij cam filij noe. vel alticius filij filioz eius qui ad litterā circa locū illum habitasse probātur vt infra dicitur.

Mons leopardoz.

De spelunca illa ad tres leucas cōtra aquilonē fere est finis antilibani et libani similiter. et vbi vterq; terminatur ostenditur hodie castrum archas qd̄ arathus filij chanaan edificauit. et suo nomine appellauit sicut dicit glosa Gen. x. capitulo. Et gloriosa et pulchra et fertilis ē terra ista vbi libanus terminatur. de cuius situ et longitudine infra dicitur cū de cesarea philippi. et iordanis ex ortu fecero mētionē. De castro archas ad dimidiam leucā est Syn opidū qd̄ Synus filius chanaan frater arathej edificauit post diluuiū nō p̄q̄l̄. b archas sicut dicit glo. Gen. x. Nestorianus tamē quidā ibidē habitās requisitus dixit michi opidū illud appellari synochim. Et idem dixit michi quidā sarracen⁹. Ibidem sub castro Archas et opido Synochim est planicies magna et amena. et fertilis valde vsq; cōtra castrū crach qd̄ fuerat hospitalis sancti Iohannis fere p leucas vndecim longitudinis. et p sex leucas latitudinis vsq; ad Anterandū que nūc Tortosa dicitur. Planicies ista multa habet casalia. et pulchra nemora oliuarū et ficū et arborū altiarū diuersi generis et ligna multa. Preterea habūdat fluminibus. et pascuis

Archas.

Syn.

pinguibus supra modū. vnde turcomāni et madianite et Rodwini ibi-
dem habitant in tabernaculis cū vponibus et filijs et pecoribus suis et
camelis vidi ibidem gregem maximū cameloꝝ. **Planiciem** istā circū-
dant quedā montana ab oriente nō multū alta. que incipiūt iuxta ar-
chas et p̄tendūtur vsq; in Crach. In his montanis habitabāt quidā
sarraceni qui dicūtur vānigert efferi et maliciofi et xpianis infesti.
Iterum ab **Accon** procedendo cōtra aquilonē occurrit primo castrum
qđ dicebatur mons fortis. qđ fuit hospitale tentōnicōꝝ. sed nūc peni-
tus est destructū. **Inde** quatuor leucis cōtra eandē plagam est eboron
castrū munitū valde qđ dñs tyberiadis cōtra tyru edificauerat cū tene-
rent eam sarraceni. distans a tyro septem leucis.
Inde quatuor leucis est ciuitas antiqua **Afor** dicta in quā habitauit
rex ille potens **Jabin** qui cū viginti quatuor regibus pugnauit et con-
tra ioseph et israel ad aquas maron. de qua etiā dicitur **Iosue**. xj. qđ so-
lam **Afor** munitissimā vorax flama cōsumpsit. De hūc p̄conio ciuita-
tis ruine eius testantur vsq; in p̄sentem diem. De ea per sex leucas con-
tra aquilonē est fere **Belenas** ciuitas in pede montis libani. que sicut in
libro **Judicū** d̄r capitulo xviii. **Lays** primo dicebatur. Et cū esset pro-
cul a sydone hoc est fere. xj. leucis. et cū nemine societatis quicq; haberet
homines illius sita in regione roob. ceperūt eam filij dan et vocauerūt
eam **lezendan** nomine patris sui dan. sepe tamen simpliciter d̄r danle-
zen etiā **Iosue**. xix. scđm illud. cōgregatus est vniversus israel a dan
vsq; **bersabee**. Est enim hec ciuitas cōtra septentrionem terminus terre
sancte. **Bersabee** vero contra austrū scđm illud q̄rti regū. Venit **helyas**
in **bersabee** iuda et infra et abiit in desertum qđ absq; dubio ciuitati illi
est cōtiguū. et nūc **giblyn** appellatur. **Philippus** autē cū esset tetrarcha
ytiree et traconitidis regionis istā ciuitatē **Belenas** siue dan suo nomi-
ne cesaream philippi voluit nominari. a grecis autē **paneas** appellat.
Sed hodie omnia nomina hec cessauerūt et cōmuniter **Belenas** appella-
tur. **Supra** hāc ciuitatē hincinde oriūtur duo fontes **Jor** et **dan** et in
pede montis libani qui est ante portā ciuitatis cōuenientes in vnū. **Jor**
danem flūuium efficiūt. **Nota** tamen qđ in rei veritate iste nō est verus
ortus iordanis. Dicit enim **Iosephus** et verū est. qđ ab isto loco contra
austrū fere sexcentis stadijs est fons qui appellatur **phiala** semp plen⁹
et nunq; effluens. sed sub terraneo meatu vsq; ad istū locū fluit et ibi es-
fluit scđ dan qđ p̄ palteas in **phialā** fontē missas. in fonte dan receptas
sepius est probatū. **Sarraceni** autē fontē illum nō **phialam** sed **medan**
vocāt. id est aquas dan. quasi dicāt iste sunt aque dan. **Ne** enim aqua
arbbice d̄r dan vero fons est vnus de supradictis. Est autē nō longe a
siueta ciuitate iuxta pyramidem sepulcri beati **job** in traconitide regio-
ne. de hoc aut plenius infra dicitur. **Jordanis** autē flūuius vt dictū est
ante portam ciuitatis **Belenas** cōgregatus. de duobus illis fontibus
post longos circuitus quos facit traconitidē et ytireā seperādo tandē

Afor

Belenas
Lays

9

Capharnaum
Corozaim
Cedar

inter Capharnaum et corozaim mare galilee ingreditur quatuor leucis a Cedar ciuitate que est supra in monte sita. Medio tamen loco inter bez lenas et mare galilee quandam vallem ingrediens in stagnum colligitur tpe resolutionis nimium de libano. diciturque hodie ad aquas Maron ubi Josue cum jabin rege Asoz et alijs. xxiiii. regibus dimicauit. victorque existens persecutus est eos usque ad aquas masrefoth. et usque ad sydonem magnam fere per octo leucas. Hec aqua tpe estiuo exsiccatur per magna parte unde crescunt ibi arbuta et herbe dense valde in quibus latitant leones et ursi et bestie alie. et sunt ibi venationes regie. Valles autem in ipso libano et antilibano fertiles sunt et bene culte. habundantes pascuis vineis ortis et pomerijs. habitantque in ea gentes multe.

Iterum ab Acon contra vltimum occurrit castellum ad quatuor leucas. Indin dictum in montanis saron. quod fuit olim domus teuthonicoz. sed modo est destructum. Inde ad tres leucas est castellum regium in valle. quondam domus eiusdem. habundans omnibus bonis et fructibus que etiam in terra illa rari sunt nisi ibi. Inde leucis quatuor contra aquas maron est vallis senym ubi helercineus retenderat tabernaculum non longe a ciuitate Asoz cuius vxor nomine Jabel syfaram principem milicie Jabbin regis Asoz clauo tabernaculi transfixo per tempora interfecit. sicut de Iudicium. v. Ab ista valle ad duas leucas est labul quod sarraceni zabul vocant. terra illa terra labul est appellata quod displicentiam sonat ut de tercio regum. Inde contra austrum ad duas leucas est ciuitas et castrum zephet firmum situm in monte altissimo quod quondam fuerat milicie templi.

Inde contra aquilonem quatuor leucis iuxta vallem senym est cedes neptalim. de hac fuit Barach filius Abinoen qui contra zisaram pugnavit in monte thabor. Hec videlicet cedes fuit ciuitas fugitioz in tribu neptalim. habundans omnibus bonis mundi. et monstrantur ibidem adhuc ruine magne et sepulcra pulcherrima antiquoz. De castro zephet ad duas leucas secus mare galilee est ascensus montis illius in quem totiens ascendit christus ihesus in quo fecit sermonem illum longum et perclarum de octo beatitudinibus et alijs virtutibus qui habetur Mathei. v. capitulo. In quo etiam saturauit quinq; milia hominum de quinq; panibus et duobus piscibus ut habetur Mathei. xiiii. Illic dimissa turba ascendit solus orare. fugit in ipsum cum vellent eum facere regem Johannis. v. Ibi docuit discipulos orare Luce. xi. In eo erat pnoctas in oratione Mathei. viii. Ibi eo descendente supplicauit centurio pro puero paralytico. Ibi ad eum venit multitudo languentium. Et qui vexabatur a spiritibus immundis Mathei. viii. Ibi tetigit leprosum et sanauit eum. Ibi stetit in loco campestri et turba discipulorum eius. De isto monte videtur totum mare galilee et yturea et traconitidis regio usque ad libanum montem. insuper sanie et hermon. terra zabulon et neptalim usque Cedar et alia loca multa. Est autem longus serbo sus et amen? atque abilis ad predicandum. Descendit adhuc ibi lapis in quo sedit predicans dominus ihesus et apostolorum sessiones.

Cedes

In pede montis huius iuxta mare ad triginta fere passus oritur fons
vini muro circumdatus que dicitur esse vena nili qz horam piscem nus
trit qui nusqz alibi inuentur. Josephus fontem hunc appellat Capharna
naum qz totus campus qui est ab isto fonte vsqz ad iordanem p duas
leucas capharnaum appellatur. De fonte isto ad viginti passus supra
mare galilee est locus vbi post resurrectione sua stetit ihesus in litore.
septem discipulis piscantibus dicens eis. pueri nuquid pulmentarium
habetis. vbi etia in lapide videntur tria vestigia a dno ihesu lapidi im
pressa. Inde ad decem passus est locus vbi egressi discipuli de nauu vide
runt primas et piscem suppositu et etia panem vt habetur Johannis. xxi.
De isto loco ad vna leuca contra orientem est capharnaui ciuitas quon
dam gloriosa. sed nuc est valde vilis vix habens septem domos paupes
rum piscatoru. Et est vere in ea impletu illud verbu dno ihesu. Et tu ca
pharnaui si exaltata fueris vsqz in celum. vsqz in infernum detraheris.
Mathei. xj. De isto loco ad duas leucas mare galilee iordanis flumius
ingreditur. in cuius vltiori litore videntur adhuc ruine ciuitatis Cor
rozaim supra mare galilee quodam site. De loco isto scz Corrozaim ad
vna leuca incipit ascensus montis Samir siue seyr scdm quosda et in
troitus ydumee. Inde ad tres leucas est cedar ciuitas gloriosa et firmo
loco sita in mote Samir ad orientem. et p hanc ciuitate trāsit via p litus
maris galilee ducens ad occidentem. In ysaiā autē via ista vocatur via
maris trans iordanē galilee gentiu. Via maris sr qz omnino procedit
in litore maris. trans iordanē additur qz trās iordanē ducit in regione
que dicitur Aran. Galilee gentiu sr qz galilea ibidem in iordanem ter
minatur. qui iordanis p mediū huius vallis transit.
De ciuitate Corrozaim et ostio flumij iordanis quatuor leucis contra aquis
lonem est Swittha ciuitas. vnde in Job sr Baldach swithes. Iuxta ea
est pyramis beati job ad orientem in planioribus locis. Sub ciuitate ista
versus ciuitate cedar. cōsueuerūt conuenire sarraceni de Aran et mesopo
tamiā syrie de moab amon et tota terra orientali circa fontē phialā. de
quo dictū est supra et habere mūdinas toto tpe estatis propter locorum
amenitatē. et erigere tentoria diuersorū colorū. que in ciuitate Cedar ex
istentibus in monte pulcru generant prospectū valde. que tabernacula
Cedar in canticis appellantur. De ciuitate Corrozaim quatuor leucis
contra orientem est ciuitas Cedar in mote alto sita. quā Josephus appel
lat Camelam. pro eo qz mons in quo sita est ad modū cameli dispositus
est. In principio longior ad modū colli et capitis cameli. In me
dio gibbū habens vt dorsum. incipiens in fine in modū caude declinare
Hic nota qz sicut dictū est supra tota terra circa iordanē in litore eius
orientali appellatur Tracomicis regio sup planicies libani vsqz ad
montē Hermon et bosra. Litus vero iordanis occidentale appellatur
galilee gentiu siue yturea siue labul siue decapolis. et via maris trāsit
per mediū eius ab Accon scz procedendo per valem terre Aser que nuc
sancti Georgij appellatur. in sinistro habens ciuitate sephet et p litus

Capharnaui

Corrozaim

Cedar

Swittha

Sephet

Terra Aram

fric
ma

Lasale

Naason

Dothaym

Ramathaym sophym

Neptalim

Josapatam

Bethsaida

maris vsqz Cedar ad montana sez traconitidis regionis supra qua est terra Aram. vnde dicit quedā glosa vir erat in terra hus nomine job. glosa Aram pater syror qui codidit damascū et syriam. codidit hus coditorem traconitidis regionis. hic intra celestiam et palestina tenuit principatum que terra ab eo terra hus est dicta. vnde vir erat in terra hus siue in regione traconitide. hanc habuit Philippus retracha sicut et yturea que est citra regionē jordanis ad occidentē vsqz ad montes sydonior et tyror et acconensiu.

Iterū ab Accon pcedendo directe cōtra orientē occurrūt hee ciuitates. Prima est casale qd̄ dr Santgeoz. vbi idē sanctus Georgius dr fuisse natus. et est sitū inter montana in valle pingui. et est fertilis et amena que amenitas ptenditur vsqz ad mare galilee. et fuit vallis fortis aser vsqz iuxta sephet p decē fere leucas. Et propter ei⁹ amenitatē ad literā dici de ea poterat illud Gen. xli. x. Aser pinguis panis eius et plens de licias regibus. qd̄ vtiqz verificatū fuit in sorte tribus huius.

Inde ad quatuor leucas cōtra austrū fere declinādo aliquatiter cōtra orientē est villa Naason de tribu neptalim in valle sita. de qua legitur in Thobia primo capitulo. Inde ad tres leucas cōtra austrū est dothaym Gen. xxxvij. vbi ioseph inuenit fratres suos sitū sub mōte bethulle ad vnā leuca opidū valde amenū in vinetis oliuetis et ficetis. habūdās etiā pascuis pinguibus. Ibidē adhuc in campo ostenditur cisterna Ioseph in qua missus fuit ioseph. que est ibidē iuxta viam que de galaad venies cōiūgitur. in bethsaida tamē viā q̄ de syria dūcit in egiptū ascēdens de dothaym iuxta montē bethulle et inde p campū esdrelon pcedens sub monte Thabor ad sinistrā h̄ campū magedo ascendit montē effraym et venit in Ramathaym sophym p qz gazam dūcit in egiptū. Per hāc viā venerūt hysmaelite qui emerūt ioseph. De ista villa legitur q̄rti regū. vj. capitulo. q̄ syri in ea vallauerūt heliseum qui eos inde duxit ad mediū samarie. que distat inde fere p vnā dietam.

Nota tamen q̄ Dothaym nō solum est villa sed etiā contrata ab ipsa villa dicta. que illi ab antiquo adiacet. sita in terra capestrū inter mōtes hincinde nō multū altos irrigua fontibus et ideo pascuosa atqz alendis pecoribus apta. De Naason ad duas leucas cōtra orientē de dothaym cōtra aquilonē est ciuitas Neptalim de qua fuit thobias. in firmo loco valde sita. habet enim ab occidentē montē altū valde et penitus inascensibilem. nisi a pte orientis pbene spaciū. Hanc puto tpe exidij Ierosolimitani scdm Iosephū Josapatā dictā. in qua idem Iosephus obfessus fuit a romanis et captus vt ipse testat nūc syrin dicit. Et distat de sephet pauloplis q̄ leucā vnā. De neptalim p duas leucas in angulo maris galilee vbi idem ab aquilone curuari incipit cōtra austrū sita est Bethsaida ciuitas Andree et Petri et Philippi. nunc habet vi x sex domos iuxta viā que de syria dūcit in egiptū. habuit antiquitus aqueductus de flumio que Iosephus vocat parū jordanem. qui medio loco inter ipam et Capharnaum ingreditur mare galilee.

Huius vestigia adhuc apparent **I**nde p duas leucas cōtra meridiem est magdalu castellum marie magdalene cui? domus adhuc ibi videtur situm est in litore maris distans a bethulia tres leucas fere contra vltimum. et habet a pte occidentis et aquilonis planiciem magnam et pascuosam. Et ista diuisio nō habet villas aliquas amplius circa mare galilee. s; in alio eius litore sunt ciuitates et castella plura ad hanc diuisionē ptinentia in terra ierusalem que huic directe est opposita.

In hac sunt ciuitates plures vt **T**erasa **G**adera **P**ella **S**uirtha a qua fuit baldach **S**uirthes **T**hemā a qua eliphas themanites et plures alie **G**erasa tamen ciuitas est in litore maris sita galilee sub monte **S**eyr cōtra tyberiadem fere s; modicū declinās ad aquilonē. Et erat de tribu manasse dimidia q̄ citra iordanē sorte acciperat. Et nota q̄ tota terra ista vltra mare galilee montuosa est valde. Et erat in regno **D**g regis **D**asan pro pte aliqua dr mons **S**eyr qz **E**sau ibi habitauit vt statim dicitur. Dicebatur insup alibi mons **S**anir qz ille erat in ea. Item dicebatur mons **H**ermon q̄ similiter illic erat. et ita a diuersis locis et mōtibus diuersis erat terra ista nominibus appellata. tota tamē cessit in partē dimidie tribus manasse. sed nūq̄ eam totam possedit. Quia filij **E**sau habitant in ea pro pte vsq; in p̄sentē diem. appellantur autē cōmunitē sarraceni. qz nec ritu nec lingua discrepāt ab eis nisi forte tonsura et vestitu. **H**ic tamen sciendū q̄ adhuc est alius mons **S**eyr siue **E**dom cōtra desertū maris rübri de quo dr **Gen.** viii. q̄ **Chodorabam** mor et alij reges cū eo p̄cussērūt **Choreos** qui habitabat in monte **S**eyr. qui tūc vtiq; nō dicebatur mons **S**eyr qz **E**sau qui et **S**eyr dictus est a quo et mons iste appellatur nondū erat natus. vnde p̄ anticipationē creditur esse dictū. Item **Deuteronomij.** iij. trāsibitis p̄ terminos fratru vestrorū filioꝝ **E**sau qui habitāt in **S**eyr et timebūt vos. hoc primo dictū fuit filijs israel venientibus de egipto cū essent in cades barne venturis ad montē **S**eyr qui est iuxta cades barne vbi tūc erant. sed certū est q̄ terminos hui? mōtis **S**eyr qui est supra mare galilee nūq̄ acceperūt filij israel cū exirent de egipto. qz iste mons **S**eyr cōiūgitur cū **D**amascō quo nūq̄ pugnerūt. **A**lius autē **S**eyr mons de quo ibi loquitur cōiūgitur cū deserto **Pharan** quē longo tpe circūierūt filij israel p̄hibiti a dño ne eū tangerent. Et de illo monte **S**eyr dr **Deuteronomij.** ij. in monte **S**eyr olim habitauerūt filij israel. In isto autē monte **S**eyr qui est iuxta mare galilee et montē **Galaad** habitabat **E**sau eo tpe quo **Jacob** redijt de **Mesopotamia** **Syrie** cui occurrit iuxta vadū **Jaboth** vt dr **Genes.** xxxij. **E**st adhuc tercius mons **S**eyr in finibus **Azoti** et **Astolonis** q̄ ascriptus fuit tribui **Juda** in distributione terre. sed quare sit sic dictus nō recolo me legisse. habitatores tamen loci illius **Ydumei** dicti sunt sicut et alij posterij **E**sau ab **Edom** **Ydumei** dicebantur.

Tem ab **Accon** cōtra aūstrū ad quatuor leucas est **Chana** galilee vbi dñs cōuertit aquā in vinū vt habetur **Johannis.** ij. et ostenditur ibidem hodie locus vbi steterunt **seꝝ ydrie** et tricliniū in quo erant mensē.

Magdalu

Terasa

Suirtha

Theman

*Esau mont
Seyr.*

*Chana
Galilee*

Sunt tamen hec loca sicut omnia alia fere in quibus dñs aliquid ope-
ratus est hodie sub terra. Et descenditur ad illa in criptā p̄ plures gra-
dus. sicut etiā est locus annūciationis et natiuitatis xpi. et iste locus
in chana galilee et plura alia q̄ ostenduntur sub terra. Cui⁹ rei aliā nō
inuenio rationē nisi q̄ p̄ frequētes destructiones ecclesiarū in quibus
erāt loca ip̄a ruine sūt sup̄ terrā exaltate et sic eis qualitercūq̄ coplas
natis alia edificia desup̄ sunt constructa. Cristianī vero deuotionē ha-
bentes visitādi loca ista et volentes ad vera loca vbi res est gesta pue-
nire. necesse habuerūt loca emūndare ad gradus faciendos vt sic ad ea
puenirent. Et ideo fere omnia loca ista quasi in criptis videntur.
Chana galilee ab aquilone montē habet altū et rotundū. et est in decli-
uo lateris ei⁹ sita. sub se vero cōtra austrū habet campum et planiciem
valde pulcrā. quā Iosephus appellat Carmelton vsq̄ in sep̄tū ferti-
lem nimis et amena. Unde nō longe sunt ciuitates ille quondā p̄po-
tentes et p̄clare Tirus et Sydon. de quib⁹ etiā supra mētio est habita.
In quarū pres cū secessisset ih̄sus ecce mulier chanaea a finibus illis
egressa clamauit dicens ei. Misere mei dñe fili dauid filia mea male
a demonio vexat̄ rē. quā et ipse sanauit vt habetur Mathei. xvij. Et
est ibi indulgentia septēnis. Multe quoq̄ alie ciuitates et opida in eo-
dem sunt districtu. in quib⁹ legitur dñs miracula multa fecisse. vt eū
geliste tradūt. Inter q̄s maritima quedā p̄stat ciuitas q̄tuor distās ab
Ierusalem dicitis. que hodie Barutū est dicta. portū habes marinū. Et
et ibi nō longe ciuitas q̄ Cappadocia appellat̄. vbi sanctus Georgus
draconē interfecit. Et est ibi indulgentia septēnis rē.
Item de Baruto ad septentrionalem plagā est ciuitas quedā q̄ tripo-
lis nūcupatur vbi est locus ille in quo sancta Marina in habitu virili
monachali de crimine accusabat̄ q̄si cū filia cuiusdam bubulci. carnis
p̄petrasset peccatū. Unde p̄cedendo est ciuitas quedā Leodosia dicta
hodie destructa et desolata. vbi tamē inter alias ecclesias quedā est cete-
ris p̄terior ad sanctū Saluatorē appellata q̄ remāsit. Et est in ea in-
dulgentia septēnis cū toridē carenis. Adhuc vltērius p̄gendo veni-
tur ad Antiochiam ciuitatē. vbi sanctus Petrus verbū vite p̄dicās plu-
rimisq̄ miraculis coruscās infra septē dies plusq̄ decē milia hominum
baptisauit. vbi etiā cōstituta sibi cathēdra multitudo populi ad eū cō-
ueniens quotidie audiebat sanā doctrinā q̄rā sanitatū efficacia cōfir-
mabat. vbi et p̄ septennū p̄fuit. vbi etiā primū omnīū xpianū nomē
fuit exortū. Sūt autē ibi plures ecclesie. nam et sedes patriarchalis illic
plurimo tpe p̄seuerauit. Et ē ibi indulgētia septēnis cū toridē carenis.
Unde p̄cedēdo est ciuitas Acon dicta siue p̄tholēmeida. de qua supra
habitu est. vnde etiā omes hec diuisiones incipiūt ad alias sc̄dm diuer-
sas plagas p̄cedendo. Ibi sanctus paulus verbū vite diu p̄dicauit. Et
fuit hec ciuitas quondā sub dominorū Rodensū ditione.
Unde venitur in ciuitatē Damascenorū inclitā et insignem. itinere sep̄-
dierū ab Ierusalem distantē in qua sanctus paulus baptisimū suscepit

Chana galilee.

Tirus
Sydon.

Azinma Baruto
Cappadocia nō.

Leodosia.

Antiochia.

Acon.

Damascus.

non enim longe ab ea locus est ubi subito circumfuit eum lux de celo et
cadens in terra audivit vocē de celo dicentem sibi **Saul** saule quid me
persequeris et c. et cum dixisset dñe quid me vis facere ait ad eū dñs. **Surge**
et ingredere civitatē sez damascū et dicitur tibi quid te oporteat facere.
Ad manus autē viroꝝ introductus damascū erat ibi tribus diebus nō
videns et nō mādicavit neqꝫ bibit. Tandē post baptismū accepto cibo
cōfortatus est et māsit cū discipulis qui erāt damasci p̄ dies aliquot. et
cōtinuo ingressus synagogas pdicabat iudeis ih̄sum affirmans qꝫ hic
est xp̄s. Tandē cōspirantibus in eū iudeis. et notificatis insidijs eorū
p̄ discipulos noctu in sporta p̄ murū submissus est. vt habet actū. ix.
p̄ totū. Est etiā ibi domus Ananie qui iussu dñi Paulū baptisavit.
et in hodiernū vsqꝫ diē locus ostenditur in muro civitatis. vbi a fratribus
in sporta fuit dimissus querentibus eū iudeis interficere. Et est ibi
indulgentia septēnis et c. sicut et in loco sine conversionis de quo supra. q̄
ad dimidiā leucā distat a damasco. Sed harū civitatū p̄termissa vltē
riori descriptione. qꝫ nō venerūt in sortem tribuū filioꝝ israhel ad cepta
revertamur. **Igitur** de chana galilee ad duas leucas cōtra meridiem
fere in via q̄ de Gepharo tyberiadem ducit. est villa quedā Rama no-
mine in qua jonas propheta dicit sepultus fuisse. villa ista est sub monte
sita q̄ de nazareth venies includit pdictā vallē Carmelon a pte aus-
trali. **De Rama** ad vnā leucā et fere dimidiā cōtra orientē. est villa
grādis quondā vt videtur nomine **Abelina**. de qua legitur **Judith**. vij.
capitulo. qꝫ holofernes vadēs cōtra **Bethulia** venit secus eā. et sic opor-
tebat qꝫ propter difficultatē locoꝝ via alia illuc esse nō poterat.
De hac villa creditur oriūsus fuisse **heliseus** propheta. sicut dicitur. iij. regū
ix. capitulo. et est in cōtrata illa que dicitur **Dothaim** distās de ipa villa
p̄ mediā leucā cōtra occidentē. Sūt in ea columnę multę marmoreę et
ruine magne que omnia ostendūt eā fuisse gloriosā. et est in loco al-
to et firmo sita. **De Abelina** ad vnā bonā leucā est mons **Bethulie** vbi
Judith occidit holofernē. qui mons p̄ totā fere galileā videtur pulcher
valde et munitus. Sūt in ea adhuc plura edificia et ruine plures. sed et
in fine motis adhuc castellum p̄ tuitione motis factū. **Ibi** etiā adhuc
sunt edificia castrorū holofernis in campo prope dothaim. et vallis in
qua **Judith** se lavit et quā gravavit in **Bethulia** redeundo. **De Bethulia**
ad duas leugas bonas supra mare galilee inter orientē et austrū est civi-
tas tyberias. a qua mare galilee mare tyberiadis dictū aliquoties inue-
nitur. vt habetur **Johannis**. vi. hec antiquitus dicebatur **zennereth** que
postmodū ab herode tetrarcha galilee instaurata ad honore tyberij cesa-
ris tyberias est appellata. **Ibi** xp̄us cū trāsiret vidit publicanū nomi-
ne **leui**. qui et **martheas** sedentē ad theloneū et ait illi. **Sequere me**. Qui
relictis omnibus surgens secutus est eum. et fecit ei cōmuniū magnū in
domo sua et c. vt habetur **Mathei**. ix. et **Luce**. v. Et est ibi indulgentia
septēnis. **Ibi** in propimo est locus vbi xp̄us filiam archisynagogi
a mortuis resuscitavit. eppellēs priꝫ tibicines et turbā tumultuantē et c.

Rama

Abelina

Bethulia

Tyberias

Regio Decapolis

- Tyberias
- Sephet
- Cedes neptalim
- Asor
- Capazca philippi
- Capharnan
- Jacopata
- Bethsaida
- Corosaym
- Bethsan

Sephoru

Nazareth

vt habetur **Mathei. ix.** Est autē longa valde illota litus maris plon- gum sita et sunt in eius australi pre balnea medicinalia. et ruine mul- te et magne. **Palme** autē multe crescunt ibi. et sunt ibi vinee et oliueta et terra pinguis valde. **Hic nota** q̄ in hac ciuitate **tyberiadis** sez termina- tur regio q̄ **de capolcos** appellat. cui⁹ fines siue extremitates sunt mas- re ab oriente. et sydon magna ab occidente. et hec est latitudo eius. In longitudine vero p̄tenditur a ciuitate tyberiaide et toto litore aquilo- nari maris galilee vsq; in damascū. et s̄r decapolis a. x. ciuitatib⁹ priu- cipalib⁹ sitis in ea que sunt tyberias. sephet. Cedes neptalim. Asor. Ce- sarea philippi. Capharnaū. quā iosephus juliam appellat. Jacopata. Bethsaida. corosaym. Bethsan. q̄ satopol dicebat. Sūt tamen adhuc in ea plures alie p̄ter istas. **Hic nota** tamē q̄ terra ista diuersis nominis- bus appellatur. Dicitur enim vt supra dictū est nūc yturea. nunc regio traconitidis. nūc planicies libani. nūc terra roob. nūc labul. nūc galis- lea gentiū. nūc galilea superior. et est semp eadē regio licet diuersis no- minibus appellatur. et nō continet multo amplius q̄ dictā et dimidiā in longū et in latū. neq; videtur michi q̄ longitudo excedat latitudinē nisi forte in modica quātitate. Post territoriū autē sydonense et mōtas- na vsq; barutū est proprie yturea regio in valle q̄ s̄r bakar et q; ad ras- dices libani extenditur in longū saltus libani appellatur.

De tyberiaide redeundo contra occidentē ad sex leucas et de chana galis- lee ad duas leucas contra austrū est **Sephoru** opidium et castrū desup pulcrū. de quō **Joachim** pater beate marie virginis s̄r oriūdus fuisse.

De sephoro ad duas leucas cōtra austrū sere sed modicum declinando contra orientem est **Nazareth** itinerē dierū triū ab **Jerusalem** ciuitas galilee illa videlicet benedicta. in qua virgo de radice yesse exorta ad eā facta angelica salutatione de spiritu sancto cōcepit ventris fructū be- nedictū ih̄sūm xpm. Distat autē ab **Accon** leucis septē. Est hodie in ea p̄manens locus ecclesia scilicet quedam in honore virginis gloriose cō- secrata olim quidē in veneratione multa habita. sed hodie valde deso- lata. In eadem ecclesia. parvula quedam est capella exstructa in loco dominice annūciationis. vbi etiam hodie marmorea quedā manet co- lumna cui virgo ipsa fuit appodiata quando angelus gabriel missus a deo sibi attulit nūcium salutarē dicens. **Aue gratia plena dominus tecum benedicta tu in mulieribus.**